ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１０月１３日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 真規家工務店様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 真規家工務店様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定さ

れましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 真規家工務店

所在 埼玉県さいたま市見沼区大和田町１-１６２８-４

代表者名 代表取締役 阿部 真規

事業内容 建設業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●社内の規程・方針の見直し（同一労働同一賃金、最低賃金の順守等）

●社員との定期的な対話

●シニア人材の専門性・技術ノウハウの継承

【具体的な取組】

正規・非正規等による様々な格差の是正に向けて、社員との活発なコミュニケーションを通して、平等な雇用に努めます。

格差の是正

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●LED化の推進

●従業員に対する、ポスター掲示やパンフレット配布等による普及・啓発

●従業員に対する教育・研修の定期的な実施

【具体的な取組】

環境問題を自分事として取り組むために、環境意識のさらなる向上に努め、省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電及び環境問題の認識・理解の推進

●健康診断の年度平均受診率の向上

●健康管理や健康食等を紹介するパンフレットの配布、教育研修の実施

●資格取得費用の補助、資格手当付与制度の整備

【具体的な取組】

社員が心身ともに健康的かつ、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

健康促進・メンタルヘルス・働きがい

●契約書締結時のチェック機能の強化

●支払い遅延回避のための支払日チェック体制構築

●取引先との公正取引に関する研修の実施

【具体的な取組】

公正な取引関係構築のため、取引先に対する金銭や納期などの不当な要求や圧迫を禁止します。

取引先との不当取引の防止

2022年10月13日

株式会社　真規家工務店

代表取締役　阿部 真規

当社は、｢みんなが幸せ｣をコンセプトにお客様が満足していただける提案・価格を提供

しています。持続可能な地域社会の形成に向け、従業員が安心して働ける環境の整

備や、お客様の幸せを考える家づくりに取り組んでまいります。

株式会社　真規家工務店